
Р Е П У Б Л И К А   Б Ъ Л Г А Р И Я 
КОМИСИЯ ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР 

 
           

Р Е Ш Е Н И Е 

№  7 2 4  –  У П Ф /  3 0 . 0 5 . 2 0 1 9  г .  

 
В Комисията за финансов надзор са постъпили писма с вх. № РГ-12-8-94 от 20.05.2019 

г., вх. № РГ-12-8-95 от 20.05.2019 г. и вх. № РГ 12-8-97 от 27.05.2019 г. от 
Пенсионноосигурително акционерно дружество „ЦКБ-Сила“ АД (ПОАД „ЦКБ-Сила“ АД), с 
които са постъпили искане за одобрение и обосновка на нов размер на техническия лихвен 
процент, прилаган при определяне на размера на пожизнените пенсии в Универсален 
пенсионен фонд „ЦКБ-Сила“ (УПФ ,,ЦКБ-Сила“). Съгласно чл. 169, ал. 1, т. 3 от Кодекса за 
социално осигуряване (КСО) техническият лихвен процент за определяне на размера на 
допълнителната пожизнена пенсия подлежи на одобрение от Комисията за финансов надзор.   

Новият размер на техническия лихвен процент е определен от Управителния съвет на 
ПОАД „ЦКБ-Сила“ АД, с решение по протокол № 187 от 17.05.2019 г. 

Представеният за одобрение нов размер на техническия лихвен процент за УПФ „ЦКБ-
Сила“, който е намален от три на сто на две на сто на годишна база, е аргументиран най-вече 
с прогнозните очаквания за икономическия ръст в Европа за следващите две години, 
очакваното запазване на нисък основен лихвен процент на Европейската централна банка, 
както и ниските нива на доходността до падеж на бенчмарковите десетгодишни германски 
облигации. Представената от дружеството обосновка по направеното искане за одобрение на 
променения размер на техническия лихвен процент може да бъде приета за основателна. 

 
Във връзка с гореизложеното и на основание чл. 13, ал. 1, т.6 от Закона за Комисията 

за финансов надзор, чл. 169, ал.1, т. 3 от Кодекса за социално осигуряване и чл. 57, ал. 1 от 
Административнопроцесуалния кодекс, 

 
 

КОМИСИЯТА ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР 

РЕШИ: 

ОДОБРЯВА технически лихвен процент в размер на 2 (две) на сто на годишна 
база за определяне на размера на допълнителната пожизнена пенсия от Универсален 
пенсионен фонд „ЦКБ-Сила“, определен от Управителния съвет на ПОАД „ЦКБ-Сила“ 
АД с решение по протокол № 187 от 17.05.2019 г. 

 
По настоящото административно производство не се дължат и не са правени разноски. 
 
Решението подлежи на обжалване по съдебен ред пред Административния съд - 

София област, по реда на Административнопроцесуалния кодекс, в 14-дневен срок от 
съобщаването му. 
 
 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛ: 

 
БОЙКО АТАНАСОВ 
 

 


